
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 886 | 16 de Fevereiro de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 32, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017. 

DECRETO Nº 34, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

Gestor:                  GERALDO PEREIRA COSTA 
 

Editor:                      DAIANA DA MOTA PORTO 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 325E-9FB4-AA4F-3A09.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o 

32
5E

-9
F

B
4-

A
A

4F
-3

A
09

.



2  
 

QUINTA-FEIRA 

16 DE FEVEREIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 886 

 
  

DECRETO Nº 32, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 

“Nomeia Diretores das Escolas Municipais da Sede e Zona Rural - Parte II - do Município de Carinhanha-BA.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 74, inciso I, da lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Complementar n° 1.139/2011; 

DECRETA: 

Art. 1°- Ficam nomeados os Diretores, das Escolas Municipais abaixo relacionados, conforme quadro a seguir: 

1) Escola Municipalizada Alice Sales 
Diretor: Everaldo Ribeiro de Souza 
 

2) Polo Educacional Dona Carmem  
Diretora: Ângela Maria de Oliveira 
 

3) Escola Municipal Santa Rita 
Diretora: Maria Aparecida Pereira da Silva 
 

4) Escola Municipal Patrício Vieira lima 
Diretora: Iracelma Farias dos Santos 
 

5) Escola Municipal Santa Luzia 
Diretor: Armando de Souza Elfinin 
 

6) Escola Municipalizada Francisco Pinto 
Diretora: Ana Maria Ferreira da Silva Santana 
 

7) Escola Municipal Nossa Senhora da Conceição 
Diretora: Lucimar Aparecida dos Santos 
 
 

8) Escola Municipal José Eduardo Vieira  
Diretora: Pollyanna dos Santos Silva 
 

9) Escola Municipal Francisco Reis  
Diretora: Maria Aparecida Lopes da Silva 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 07 de fevereiro de 2017. 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
  

 

 

DECRETOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 325E-9FB4-AA4F-3A09.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o 

32
5E

-9
F

B
4-

A
A

4F
-3

A
09

.



3  
 

QUINTA-FEIRA 

16 DE FEVEREIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 886 

 

DECRETO Nº 34, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 

“Retifica Nomeação do Conselho dos Direitos da Cidadania e Proteção Social do Município de Carinhanha-BA.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 74, inciso I, da lei Orgânica do Município e legislação pertinente; 

DECRETA: 

Onde se lê: 

 

Art. 1°- Ficam nomeados os Conselheiros dos Direitos da Cidadania e Proteção Social representantes do 

Governo Municipal, conforme quadro a seguir: 

 

NOME CARGO  SEGUIMENTO 

 
Edimilson Sena Batista 

 
Conselheiro(a) titular 
 

 
 

Secretaria de cultura, esporte e 
lazer  

Josevaldo da Silva Montalvão 
 

 
Conselheiro(a) suplente 

 
Antônio Carlos Pereira de Carvalho 

 
Conselheiro(a) titular 
 

 
Secretaria de Administração 

 
Wesley Pereira Galeno 

 
Conselheiro(a) suplente 
 

 
Eulália Pereira de Oliveira Costa 

 

 
Conselheiro(a) titular 
 

 
 

Secretaria de  
Educação 

 
 
 

Luciene dos Santos Elfinim Lacerda  
Conselheiro(a) suplente 

 
Fabrício Silva Magalhães 

  

 
Conselheiro(a) titular 

 
Secretaria de  

Saúde  
Valternan Almeida Pereira 

 

 
Conselheiro(a) suplente 

 
Fátima Maria Neta Magalhães Santos 

  
Conselheiro(a) titular 
 

 
Secretaria dos Direitos da 

Cidadania e Proteção Social 

 
Joana de Souza Costa 

 

 
Conselheiro(a) suplente 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 325E-9FB4-AA4F-3A09.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o 

32
5E

-9
F

B
4-

A
A

4F
-3

A
09

.



4  
 

QUINTA-FEIRA 

16 DE FEVEREIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 886 

Leia-se: 

 

Art. 1°- Ficam nomeados os Conselheiros dos Direitos da Cidadania e Proteção Social representantes do 

Governo Municipal, conforme quadro a seguir: 

 

NOME CARGO  SEGUIMENTO 

 
Edimilson Sena Batista 

 
Conselheiro(a) titular 
 

 
 

Secretaria de cultura, esporte e 
lazer  

Josevaldo da Silva Montalvão 
 

 
Conselheiro(a) suplente 

 
Antônio Carlos Pereira de Carvalho 

 
Conselheiro(a) titular 
 

 
Secretaria de Administração 

 
Wesley Pereira Galeno 

 
Conselheiro(a) suplente 
 

 
Eudália Pereira de Oliveira Costa 

 

 
Conselheiro(a) titular 
 

 
 

Secretaria de  
Educação 

 
 
 

Luciene dos Santos Elfinim Lacerda  
Conselheiro(a) suplente 

 
Fabrício Silva Magalhães 

  

 
Conselheiro(a) titular 

 
Secretaria de  

Saúde  
Valternan Almeida Pereira 

 

 
Conselheiro(a) suplente 

 
Fátima Maria Neta Magalhães Santos 

  
Conselheiro(a) titular 
 

 
Secretaria dos Direitos da 

Cidadania e Proteção Social 

 
Joana de Souza Costa 

 

 
Conselheiro(a) suplente 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos para o dia 1° de 
fevereiro do corrente ano. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 16 de fevereiro de 2017. 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 325E-9FB4-AA4F-3A09.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o 

32
5E

-9
F

B
4-

A
A

4F
-3

A
09

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/325E-

9FB4-AA4F-3A09 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 325E-9FB4-AA4F-3A09

 

 
Hash do Documento

C7D41AF3CED6F5DEA1879D9A2C2D15FAED845F1FB4A299A83008455FE6C43278
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/02/2017 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso (Signatário - PROCEDE BAHIA
Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA - ME) -
030.899.305-52 em 16/02/2017 18:57 UTC-02:00
Tipo: Certificado Digital


